
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Jméno autora:  Kateřina  N E P I L Á  

Název práce:  Tunisko – perla severní Afriky 

Vedoucí práce:  Ing. Daniela Mikšovská Manďáková  

Oponent práce:  PhDr. Jindřich Kesner, CSc. 

 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření: Téma bakalářské práce je zaměřeno na představení Skandinávie 

– Dánsko, Norsko, Švédsko -  jako atraktivní  destinace  pro cestovní ruch na severu 

Evropy. Práce poskytuje základní informace jak o historii, tak i kultuře, zaměřila se i 

na charakteristiku původních obyvatel, kteří jsou důležitou součástí místní kultury.  

2. Cíl práce:  Díky komplexně shromážděným informacím o základních 

službách v cestovním ruchu inspirovat k návštěvě Skandinávie. Za pomoci 

internetového dotazníku zhodnotit skladbu turistů cestujících do Skandinávie a služby 

jimi využívané. 

3.  Struktura: Práce je rozdělena do 11 částí – úvod, základní informace  o  

Skandinávii – Dánsku, Norsku a Švédsku, informace o kultuře, základní služby 

cestovního ruchu ve Skandinávii, současné podmínky pro cestovní ruch, turisticky 

zajímavé destinace v jednotlivých zemích Skandinávie, výzkumná část práce, závěr, 

seznam použité literatury, grafů, obrázků a příloha – dotazník. V závěru je podáno 

zhodnocení uvedených informací. Součástí práce je i seznam zdrojů, obrázků a příloh. 

Jednotlivé části bakalářské práce na sebe logicky navazují. 

4. Rozsah: odpovídající, 66 stran včetně 1 přílohy, 10 obrázků, 6 grafů   

5. Použitá literatura: 9 tištěných a 25 elektronických zdrojů 

6. Jazyková a stylistická úprava: Odpovídající 

7. Formální stránka: Odpovídající 

8. Praktická část: Autorka se v  této části bakalářské práce opírá o bohaté 

poznatky a zkušenosti získané díky opakovaným návštěvám Skandinávie. Při cestách ji 

tato část Evropy oslovila natolik, že se rozhodla vypracovat jakýsi podklad pro 

případné vydání průvodce po zemích Skandinávie, včetně nejen vytipování těch 

nejzajímavějších turistických atraktivit, ale i popisu stravování, ubytování, atd. 



Autorka řadu dalších potřebných informací získala při studiu použité literatury a 

internetových zdrojů, ale také při dotazníkovém šetření. Sestavila dotazník o 15 

otázkách, který byl anonymní a monitoroval skladbu respondentů, cíle cesty, základní 

služby v cestovním ruchu, turistické atraktivity. 

9. Hodnocení práce: Autorka si zvolila pro svou práci část Evropy – Skandinávii,  

která bohužel nepatří mezi nejvíce navštěvované země, i přestože nabízí nádherné 

přírodní a kulturní bohatství. Jedním z důvodů jsou bezpochyby vysoké finanční 

náklady spojené s cestováním právě do těchto severských zemí.  Autorka v rámci 

výzkumu pracovala se zkoumaným souborem v počtu 109 respondentů, vyhodnotila 

řadu kritérií, které by mohly být inspirací pro mnohé cestovní kanceláře při tvorba 

zájezdů do této destinace. 

10.  Návrh na vystoupení při obhajobě:  Shrnutí poznatků a jejich uplatnění 

v praxi. 

Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce.  

 

Známka: A 

 

Datum: 9. 6.  2016     Podpis vedoucího práce: 

       Ing. Daniela Mikšovská Manďáková, v.r. 


